2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2015 № 226
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.09.2014 года № 298-р «Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 30.12.2014 № 2033, следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы – 177 598 055 руб., в том числе                 по годам:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:

2015 г. – 57 780 000 руб.;

2016 г. – 58 162 075 руб.;
2017 г. – 58 814 980 руб.;

Областной бюджет:

2015 г. – 947 000 руб.;

2016 г. – 947 000 руб.;
2017 г. – 947 000 руб.»

3) паспорт обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение деятельности и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается);

4) раздел 2 «Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы изложить в следующей редакции:

«2. Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы

Общий объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы составляет                 137 178 405 рублей, в том числе областной бюджет 2 841 000 руб., бюджет муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области                     134 337 405 руб.

По годам реализации и показателям:

	№ п/п
	Направления расходования
	2015 год

(руб.)
	2016 год

(руб.)
	2017 год

(руб.)
	Всего

(руб.)

	1.
	Средства бюджета муниципального образования
	44523400
	44683775
	45130230
	134337405

	1.1.
	Материально-техническое обеспечение Администрации муниципального образования «Вяземский район» всего, в том числе
	3257900
	2997225
	3103704
	9290029

	1.2.
	Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
	33503100
	33503100
	33503100
	100509300

	1.3.
	Расходы на выплату персонала в целях обеспечения выполнения установленных функций
	172000
	179650
	186976
	538626

	1.4.
	Коммунальные услуги

	2322500
	2498900
	2611300
	7501500

	1.5.
	Уплата налогов и сборов0
	315200
	329400
	342550
	987150

	1.6.
	Социальные гарантии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы  (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области
	4849700
	5067900
	5270700
	15188300

	1.7.
	Уплата членских взносов некоммерческим организациям

	103000
	107600
	111900
	322500

	2.
	Средства областного бюджета

	947000
	947000
	947000
	2841000

	2.1.
	Государственные полномочия по вопросам организации и деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

всего в том числе:

	631000
	631000
	631000
	1893000

	2.2.1.
	Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
	590200
	590200
	590200
	1770600

	2.2.
	Государственные полномочия по вопросам организации и деятельности административной комиссии

всего в том числе:
	316000
	316000
	316000
	948000

	2.2.1.
	Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
	295400
	295400
	295400
	886200

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник»                   и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области
                                            И.В. Демидова
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Создание условий для эффективного
муниципального управления в муниципальном образовании
«Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности, муниципальное казенное учреждение «Автотранспортное предприятие» г. Вязьма Смоленской области, Архивный отдел Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности, муниципальное казенное учреждение «Автотранспортное предприятие» г. Вязьма Смоленской области, Архивный отдел Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области; отдел бухгалтерского учета и отчетности; архивный отдел; муниципальное казенное учреждение «Автотранспортное предприятие» г. Вязьма Смоленской области

	Наименование подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы
	1. Обеспечивающая подпрограмма.
2. Подпрограмма «Транспортно-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области».
3. Подпрограмма «Обеспечение сохранности документов архивного фонда, находящегося на хранении в архивном отделе Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области».

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для функционирования органов местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее - органы местного самоуправления)

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Площадь зданий и сооружений, находящихся в пользовании Администрации, отвечающая установленным нормам и требованиям законодательства Российской Федерации.

2. Задолженность по уплате налогов и сборов.

3. Количество граждан, получающих социальные гарантии (лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной  службы  (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области.
4. Количество некоммерческих организаций, получателей взносов (Совет муниципальных образований).
5. Количество рассмотренных дел в отношении родителей (законных представителей) и несовершеннолетних по защите прав и законных интересов несовершеннолетних.
6. Вынесено постановлений в виде штрафов.
7. Уровень обеспеченности транспортными средствами, количество потребителей транспортных услуг.

8. Наличие архивохранилищ, отвечающих нормативным требованиям.
9. Степень загруженности архивохранилищ.
10. Финансовое обеспечение деятельности Администрации.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2015 г. – 58 727 000 руб.,  в т.ч. областной бюджет –                 947 000 руб., районный бюджет – 57 780 000 руб.
2016 г. – 59 109 075 руб.,  в т.ч. областной бюджет –                  947 000 руб., районный бюджет – 58 162 075 руб.
2017 г.- 59 761 980 руб.,  в т.ч. областной бюджет –                  947 000 руб., районный бюджет –                               58 814 980 руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Эффективное использование средств, выделенных на обеспечение органов местного самоуправления;
- качественное исполнение своих полномочий органами местного самоуправления;
- совершенствование организации архивного дела, эффективное использование информации и расширение       доступа к ней граждан и юридических лиц, эффективное использование архивных документов;
- повышение уровня обеспеченности транспортными средствами органов местного самоуправления;
- повышение уровня хозяйственного, материального, технического обеспечения органов местного самоуправления.

ПАСПОРТ

обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение деятельности и

содержание аппарата Администрации муниципального образования
 «Вяземский район» Смоленской области»
	Ответственный исполнитель обеспечивающей подпрограммы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Исполнители обеспечивающей подпрограммы
	Структурные подразделения Администрации
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Цель обеспечивающей подпрограммы
	Создание условий для функционирования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Целевые показатели реализации обеспечивающей подпрограммы
	1. Задолженность по уплате налогов и сборов.

2. Количество граждан, получающих социальные гарантии (лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной  службы  (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области

3. Количество некоммерческих организаций, получателей взносов (Совет муниципальных образований)

4. Количество рассмотренных дел в отношении родителей (законных представителей) и несовершеннолетних по защите прав и законных интересов несовершеннолетних

5. Вынесено постановлений в виде штрафов.

	Сроки (этапы) реализации обеспечивающей подпрограммы
	2015-2017 годы

	Объемы ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2015 г. - 45 470 400 руб., в т.ч.

бюджет муниципального образования -                    44 523 400 руб.;
областной бюджет - 947 000 руб.;
2016 г. - 45 630 775 руб.;
бюджет муниципального образования -               44 683 775 руб.;
областной бюджет - 947 000 руб.;
2017 г. -  46 777 230 руб.;
бюджет муниципального образования -                45 130 230 руб.;
областной бюджет - 947 000 руб.

	Ожидаемые результаты реализации обеспечивающей подпрограммы
	Повышение эффективности муниципального управления и использования средств, выделенных на материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления